Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

", JоЗ ,QZ-ф&3 N8/
Об утверждении градостроительного
плана земельного участка

на основании з€uIвлениrI ,щепартамента имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области,
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
недвижимости от 17.01 .2023 J\b кувИ-0011202з-7564469, руководствуясь ст. 57.З
Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утвердить градостроительный план земельного )пrастка с кадастровым номером
'76:20:0602||:7 по адресу: Российская Федерация,Ярославская область, городской округ
город Рыбинск, город Рыбинск, улица Корнева, земельньй rrасток 113, подготовленный
.Щепартаментом архитектуры и градостроительства Адргинистрации городского оцруга
город Рыбинск Ярославской области.

2. Признать утратившим сшry постановление Адмшrистрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области от 10.06.2020 J\Ъ 1316 (об утверждении
градостроительного ппана земельного )ластк€D).

з. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на директора
.Щепартамента црадостроителъства Администращии городского округаи
город Рыбинск

Глава
город Рыбинск

{Е

!.С. Рудаков
t

Ns
градостроительный [пан земельного участка

р Ф о о о {

Гралостроительный план земельного участка подготовлен на осцовании

заявления Щепартамента имущественных и земельных отношений Администрации городского
округа город Рыбинск Ярославской области от 16.01 .202З Ns 94

(реквизиты зiulвления правообладателя земельного участка, иного лица в случае, предусмотренном частью 1 .1 статьи 57.3

Гралостроительного кодекса Российской Федерации, с указанием ф.и.о, заJIвителя - физического лица, либо реквизиты заявления и

наименование зiulвителя - юридического лица о вьIдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка
Ярославская область

2 2 0 07 6 0 0 2 0 2 J

(субъект Российской Фелераuии)

городской округ город Рыбинск
(муничипальный район или горолской округ)

(поселение)

Описание границ земельноrо участка (образуемого земельного участка):

обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе коордицат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

х Y

1 424151.08 |26з268.06

2 424|24.4з |26зз09.6з

1J 4241,2|.0,7 |26зз07,46

4 42411'4.95 |26зз|,1.02

5 424012.45 |26з289.57

6 424|05.65 126з2з8,52

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации, условный номер образуемого земельного участка на

основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории
16:20:0602]'I:7

Площадь земельного участка
З262м2

информачия о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства

Объекты капитального строительства отсутствуют

иllфорпrация о границах зоны планируемого размещения объекга капитального строительства в соответствии

с утвержденным проектом планировки территории (при налt,тчии)

Проект планировки и проект межевания территории в границах улиц Гражданск.U{ - Корнева -

обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

х Y

Ма,rиновскаJI - Новоселов

2

реквизиты проекта планировки территории ш (или) проекта межевания территории в случае, если земельный

участок расположен в границах территорип, в отношенпи которой утверждены проект планировкп территорпи

и (или) проект межевания территории

Постановление Ддминистрации городского округа город Рыбинск от 21,11,2019 ]ф 2993 (Об

(указывается в случае, если

межевания

город Рыбинск
должность уполномоченного лица,

В.А. Нелидова l
(расшифровка подписи)

(дд.мм.гггг)

которой }тверrцены проект

области
наименование органа)

и

план подготовлен

4rJ о

zr ц fulз
щry--

плана земельного часткаv

,ss
**{

\е

ц .lО9
ý

ot

з|

ir|,h

l
lll

loit5

6

ýý
ъ,

1,у,ф lr|l'rrl|Y

it{иу

ir

,'

,

"1,i

о
с,.оо
d
(u
оU

z,
<;-
j
Е'о
Ео

Виды разрешенного использования : "СреднеэтажнаlI жилztя з

условные обозначения

-границаземельноГоУчасткаскоорДинатамихарактерныхточек
_ границы смежных участков
- место допустимого рirзмещения объекга капитtlльного сцоительства

чертеж градостроительного плана земельного участка разраб9щц на топографической основе в
йасштабе l: 500, выполненной в 20l9 г. ооО "Вэритас"

наименование

код вида 2.5)астройка"

Доmо

россuOскоя фgероцuя ЯрослоOскоя облосmd
eopog Рабuнск eopog Рыбuнсц улuцо

земельннй учосmок l13

eopogckoI окруе
Корнебq

Лчсm NsdoK. ПоOп.Изм. Кол.цч,
Лчсmо0ImоOчя Лчсm

с,
Е
Е,
aо

ё
aооЕ

4-,r 9гпзч з
UZ(., 7 а/2)

Гроgосmрочmельнаа плон
земельноео )носmко

Ночоmg Ееороб ДН.

(?z, у/.Z,foмнапоm Соколоао ЮА

Депорmоменm орхumекпурЕ u
zроgосmроumельсmао

Дg\4uнчсmроцчч eopogcxoeo окруе<
eopog Рабuнск Ярослоаско0

облосmч

Черmех< еро9осmроumельноео плоно
земелЬноео учосmко М l:500

,Elос
о|z,
G;Еs

trl
.ý,

.:i

*

'll
Ц

4

2.ИнформацияограДостроиТельномрегЛаменТелиботребоВанияхкнаЗнаЧению'параметраМи
размещению объекта капитального строитеJIьства на земельном участке, на который действие

градостроитепьноfо регламента ,a рчaпро"траняется или для которого градостроит*гtьный регламент не

УстанаВЛиВается \y,Аlт D - зоне ж1. Установлен градосТроительный
ьемельный },п{асток расположен в территориальнои

регламент.
2.1. реквизlrты акта органа государственной власти субъекта российской Федерации, органа местноr.о

саМоУпраВЛения'соДержаЩегограДостроительныйрегЛаментлибореквиЗиты-актафедераЛьногооргана
государственной власти, органа .оaуоuр"rr"нной влЪсти субъекта РОССИЙСКОй ФеДеРаЦИИ' ОРГаПа МеСТНОГО

самоуправления, иной организации, определяющеfо, в соответствии с федеральными законами, порядок

!lспользования земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется

иЛиДЛякоТорогограДосТроиТельныйрегЛаМеНТнеУсТанаВЛиВается
- Решение Муниципального Совета городского округа,.Ьрол Рыбинск от 29,07,2010 N9 40 (о

правилах землепользования и застройки городского округа город Рыбинск> (в релакчии решения

МуниципальногО Совета городскоГо *руru.ороД рыбинЬ* о, j9.09.2022NsЗ22) (далее - Правилrа),

2.2.ИнформацияоВПДахраЗрешеНногоиспоЛьЗоВаниязеМеЛЬногоучастка

Наименование вида разрешённого использования Код
вида

земельного

Основные виды разрешённого использования
z.5

аяжилая 2.6
МногоэтажнаJI }килая высотная

3.1.1
п
Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление з.|.2

з,2.|
з,2.2

оказание социальной помощи населению
з.2.з

оказание связи з.2.4
J.J

Бытовое 3.4.1

з.5.1
начаJIьЕое и

з.5.2
и высшее 3.6.1

объекты ль з.6,2
и

3.8.1
г з.8.2

3. 10.1

4,4
Магазины
особ,ые условuя реалuзацuu реzл(шrcнmа:

строительства, преднzвначенных для продажи
.Щопускается размещение объектов капитального

составляет до 500 кв м
4.5

Банковская и деятельность 4.1
гостиничное 5.1.2
обеспечение занятий в помещениях

5.1 .з
Площадки занятий

5.1.4
площадки занятий

12.0.1

|2.0.2

Условно разрешённые виды использования

малоэтажная
2.|.1
з.7 .|

з,7,2
религиозное

сеть

и

жилiUI

4.6питание

5

Развлекательные мероприятия 4,8.1
Проведение азартных игр 4,8.2
Стоянка траЕспортньж средств 4.9.2

2.3. Прелельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные
градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок:

Предельные (минимальные и (или)
максимаJIьные) размеры земельных

участков, в том числе их площадь

минимальные
отступы от границ
земельного участка
в целях определения
мест догryстимого

р€вмещения зданий,
строений, соору-

жений, за пределами
которых запрещено

строительство
зданий, строений,

сооружений

Предельно
е

количеств
о этажей и

(или)
предельна
я высота
зданий,

строений,
сооружени

й

Макси-
мальный
процент

застройки
в границах

земе-
льного

участка,
опреде-
ляемый

как отно-
шение

суммар-
ной

площади
земель-

ного
участка,
которая
может
быть

застроена,
ко всей

площади
земельног
о участка

Требования к
архитек-
турным

решеншIм
объектов

капитilльного
строи-

тельства,

располо-
женным в

границах
территории

истори-
ческого

поселения

фелерального
или

регионаJIь-
ного значениrI

иные показатели

l 2 3 4 5 б 7 8

!,лина, Ширина,
м

Площадь, м'илиrа

Среднеэтажнзц жилаJ{ застроЙка (код 2.5)
Без

огранич
ений

Без
ограниtI

ений

минимальная
площадь
земельного

- 0.12га.
максимальная

площадь
земельного
участка не
подJIежит

установлению.

минимальrтые
отступы от границ
земельных

до здании,

соответствии с
пунктом 5 статьи
38 Правил.
минимальный
отступ:
от красной линии
магистulльных
улиц - б м,
от красной линии
жилых улиц и
проездов - 3 м,

границ смежных

-3м
В условиrIх
реконструкции и в

других сложных
градостроительных
условиях
указанные
расстояния моryт

Минимал
ьно9
количеств
о этажей

-5.
аксимilл

этажеи

50% минимальная
обеспеченность

иства:

для игр детей
[l

школьного возраста
,0,7 м2/чел.,

- для отдыха
взрослого
населения 0,
м2lчел.,

- IIJ|я

хозяйственных
целей- 0,3 м'lчел.
минимальная

озеленения
ельного ччастка

25о/о от плоЩаД}t
,ного участка,

не занятой
застройкой.

минимальное
количество
машиномест для
хранения

го

6

сокращены
при соблюдении
норм инсоляции,

и

противопожарных
требованиЙ, а также

непросматриваемос
ти жилых
помещений (комнат

кухонь) из окна в

окно.

автотранспорта - l

на 5 квартир

2.4. Требовани я к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном

участке, на который действие градостроптельного репламента не распространяется или для которого

градостроительны й регламент не устанавл ивается (за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1

части 3 статьи 57.3 Гралостроительного кодекса Российской Федерации):

2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объеtсга капитального

стролtтельства, установленные положением об особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи

граДостроtrтеJIьногопЛаназемелЬногоУчасткавотношенииЗеМеЛьногоучастка'распоЛоженногоВГраницах
особо охраняемой природной территории:

Требования к

размещению объектов
капитiL,Iьного

Требования к параметрам
капитzUI ьного строительства

объекта

Иные
требова-

ния к

разме-
lltению

объектов
капи-

тального
строи-

тельства

Минималь-
ные отступы

от границ
земельного
участка в

опреде-
ления мест

допустимого
размещения
зданий, стро-
ений, соору-

жений, за
пределами
которых

запрещено
строитель-

ство зданий,
строений,

Иные
требования к
параметрам

объекта
капитiшьного

строитель-
ства

Максималь-
ный процент
застройки в

границах
земельного

участка,
определяемый
как отношение

суммарной
площади

земельного

участка, кото-

рая может
быть

застроена, ко
всей плошади

земельного
участка

Предельное
количество
этажей и

(или)
предельная

высота
зданий,

строений,
сооружений

Требования
к исполь-
зованию

земельного
участка

реквизиты
акта, регули-

рующего
использо-

вание
земельного

участка

Причины
отнесения
земельного

участка к виду
земельного

участка, на
который

действие градо_

строительного
регламента

не распростра-
няется или для
которого градо-
строительный

регламент не

устанавливается

8,7
654J2l

(лаlнет;территорииприроднойособо охраняемойЗонирование
Требования к размещению

объектов капитшIьного

капитЕUlьного

Требования к параметрам
объекта

земельного астка

Виды разрешенного
использования

Иные требо-
ваниrI к

размещению
объектов

капитшIьного
строительства

минимальн
ые отступы
от границ

земельного
участка в

целях
определени

я мест
догryстимог

о

р€lзмещения
зданий,

строений,

Максимал
ьный

процент
застройки
в границах
земельног
о участка,
опредеJUI-
емый как
отношени

е
суммарно
й площади
земельног

Иные
требо-
вания к

парамет-
рам

объекта
капитfUIь

ного
строител

ьства

Предель
ное

колиtIест
во

этажей и
(или)

ая
высота
зданий,

строений

сооруже
ний

основны
е виды

разреше
нного

использо
вания

вспомогат
ельные
виды

разрешен-
ного

использо-
BaHIбI

Реквизит
ы

утвержд
енной

докумен
тации по
планиро

вке
территор

ии

Функ
циона
льная
зона

Причины
отнесения
земельного

участка
к виду

участка
Для

которого
градострои

тельный

регламент
не устанав
ливается

Реквиз
иты

Полож
ения об
особо
охраня
емой

природ
L нои
террит
ории

7

о участка,
которая
может
быть

застроена,
ко всей

площади
земельног
о участка

, за преде-
лами

которых
запрещено
строитель-

ство зданий,
строений,

сооружений

1 2 J 4 5 6
,7

8 9 l0 l1

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объекгах капитального строltтеЛЬства и

объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства

Ns не имеется
(согласно чертежу(ам)

градостроительного плана)
(назначение объекга капитшIьного строительства, этiDкность, высотность, общая

площадь, площадь застройки)

инвентаризационный или кадастровый номер

3.2. объекгы, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (llамятнlrков
истории и культуры) народов Российской Федерации

Ng Информация отсутствует
(согласно чертежу(ам)

градостроительного плана)
(назначение объекта культурного наследия, общая площадь, площадь застройки)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта
культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре от
(дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территорlrи
объсктами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных показателях максимально
допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в сЛУчае, есЛИ

земельныr:i участок расположен в границах территории, в отношении которой предусматривается
осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории:

Информация о расчетных показателях миним€}льно догryстимого уровня обеспеченности терриТории

Объекты коммунальной
инфраструктуры

Объекты транспортной
инфраструктуры

объекты социч}льной
инфраструктуры

наименование
вида объекта

Единица
изме-

рения

Расчет-
ный

пока*
затель

наименование
вида объекта

Единица
изме-

рения

Расчет-
ный

пока-
затель

наименование
вида объекта

Единица
изме-

рения

Расчет-
ный

пока-
затель

l 2 J 4 5 6 1 8 9

Информация о расчетных показателях максимilльно доIryстимого территориirл ьной доступности
наименование
вида объекта

Единица
изме-

рения

Расчет-
ный
пока-
затель

наименование
вида объекта

Единица
изме-

рения

Расчет-
ный

пока-
затель

наименование
вида объекта

Единица
изме-

рения

l 2 J 4 5 6
,7

8 9

5. Иllформация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, если 3емелыrый участок
полностью lrли частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территориr-r

Информация отсугствует
б.иrlформачия о границах зон с особыми усповиями использования территорий, если земельный участок
полltостью или частично расположен в границах таких зон:

Расчет-
ный

пока-
затель

8

системевточек координат,характерныхкоординатПеречень
недвижимостиреестрадарственногоЕдиноговедения госудJUIиспользуемои

Yх

точки

обозначение
(номер)

наименование зоны с
особыми условиями

использования
территории с указанием

объекта, в отношении
которого установлена

такая зона 4J2l

отсутствует

7. Информация о границах публичных сервитугов

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого расположен

земельный участок раЙон ПрибрежныЙ

9. Информачlrя о технических условиях подключения (технологического присоединенлlя) объектов

капитальнОго строIIтеЛьства К сетяМ инженерно-технического обеспечения, определенных с учетом программ

комплексного развития систем коммунальной инфраструlffуры поселения, городского округа

- гп яо кСеiерный воdоканал> оm 28,12,2022 Ns бl13,

Вид ресурса холоднбI вода. Точка подключения водопроводного ввода на объект

существующий водовод диаметром 500 мм, проходящий по Малиновской ул,

Максимальная нагрузка: водопровода - 10 м3 /сут, , Е лr,,rт6лтD\;

вид ресурса - канализация. Точка подключения сброса стоков от объекта - существующии

колодец на канаJIизационной сети диаметром 200 мм, проходящей по ул. Новосёлов,

МаксимальнаJI нагрузка: канаJIизации - l0 м'/сут,
СрокипоДклюЧенияобъектаопреДеляюТсяДогоВораМинапоДключение.
срок лействия технических условий _ 3 года с момента выдачи,

-ооокРьtбuнскаяZенерацuя>оm30,12.2022Ns14/130б4'
вид ресурса - теплоснабжение. В настоящее время котельная ооо крыбинская генерация)) -

<Бабушкина) не располагает свободными мощностями, в связи с чем техническаJI возможность

подключения потребителей отсутствует,

,Щля решеНия данногО вопроса предлагаем Вам слелующие варианты в соответствии с пунктом 24

постановления Прав"r.п"ir"u Российской Федерации Jф 2115 от з0,11,2021:

- заключение договора о подключении булет осуществлено после внесения необходимых

изменений в схему теплоснабжения и (или) инвестиционную прогрzlмму исполнителя и (или)

смежной организации.
- закJIючение догоВора О подключеНии с плаТой, установленной в индивидуальном порядке

(включающей мероприятия по реконструкции котельной <Бабушкина> для обеспечения

технической возможности IIрисоединения потребителей), без внесения изменений в

инвестиционную программу исполнителя И с последующим внесением соответствующих

изменений в схему теплоснабжения в установленном IIорядке.

- оАо кРьtбuнскzазсервuсD оm 28.12.2022 Np б304/2,

одо <рыбинскгазсервис)) имеет техническую возможность транспортировки природного газа для

газоснабжения планируемого объекта капитt}льного строительства,

Максимальное потребление природного газа на участке - 50 мЗ /час. СроК подключеНия - 1,5 года,

Ближайшая точка присоединения к сетям газораспределения - гiвопровод среднего давления,

проложенный по ул. Новосёлов г. Рыбинск.
газоснабжение объекта капитаJIьного строительства будет осуществляться в соответствии с

правилами подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и

перечень координат характерньlх точек в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

Yх

с)бозначение
(номер)

характерной
точки

9

объектов капитаJIьного строительства к сетям г€вораспределения, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 13,09.2021 J\Ъ 1547.
Срок действия технических условий - 3 года.

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых
актов, устанавливающих требования к благоустройству территории
Решение Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 31.05.2018 JЮ З22
<О правилах благоустройства территории городского округа город Рыбинск Ярославской области>
(в редакции решения Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 29.07.2021 Jф
2|7).

11. Информация о красных линиях: информация отсуlс-тцLеJ

обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

х Y

25.01.2023 директор
Нелидова Виктория Анатольевна